
                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

 
WZAM.2354.10.931.2024                                                                         Szczecin, dnia 09.09.2024 r. 

 

 

 WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne o jakich stanowi art. 3 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej „ustawa 

Pzp” pn.: „Dostawa materiałów medycznych i rękawic dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”. 
 

Nr postępowania: 10/2024.  
 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1605) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1: dotyczy Pakietu nr 15, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 15, pozycja 1, jako produkt równoważny, worki na wymiociny, przeźroczyste 
wykonane z folii PE nie zawierającej PCV, ani lateksu, z plastikowym (sztywnym) ustnikiem umożliwiającym objęcie 

ust pacjenta, gwarantującym, że całość wymiocin zostanie dokładnie wychwycona. Specjalne wycięcie pozwala na 

szczelne zamknięcie worka. Pojemność worka, to 2000 ml (skala pomiarowa do 1500 ml, co 100 ml, skala pomiarową 
do 100 ml co 10 ml). Wyrób jednorazowego użytku z instrukcją obsługi na opakowaniu. Opakowanie a’50 sztuk. 

Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi 
środków publicznych powinno zależeć.  

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 2: dotyczy Pakietu nr 18, pozycja 4 
W nawiązaniu do postępowania zawracam się z zapytaniem dotyczącym pakietu 18 pozycja 4 Elektroda do stymulacji 

zewnętrznej (do defibrylatorów typu Lifepak 20, dla dorosłych): Czy Zamawiający będzie wymagał by zaoferowane 
elektrody były akcesoriami oryginalnymi, dedykowanymi do Lifepak, zalecanymi do użycia przez producenta 

defibrylatorów? 

Odpowiedź nr 2: 
Tak, Zamawiający będzie wymagał by zaoferowane elektrody były akcesoriami oryginalnymi, 

dedykowanymi do Lifepak, zalecanymi do użycia przez producenta defibrylatorów. 
 

Pytanie nr 3: dotyczy § 7 ust 1 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy  
w zakresie zapisów § 7 ust 1: 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu: 
1) jednostronnego rozwiązania umowy albo odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy określonej w § 6 ust. 2, 
2) zwłoki w uzupełnieniu asortymentu w wysokości 0,5% wartości ceny brutto tej partii za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 4: dotyczy Pakietu nr 10 
Czy Zamawiający dopuści taśmy podcewkowe :  



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Sterylna taśma do chirurgicznego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet metodą TOT lub TVT i 

opuszczenia narządu rodnego. Wykonana jest niewchłanialnego polipropylenu monofilamentowego o grubości nici 
0,10 mm.  

Parametry:  

• szerokość: 1,1 cm  
• długość: 45 cm  

• grubość: 0,50 mm  
• gramatura: 57 g/m2  

• wielkość porów: 0,90 mm  
Końce taśmy zwężone, zakończone bezpiecznymi pętelkami. Taśma w plastikowej, dwuczęściowej osłonce, 

niezachodzącej na siebie. 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 5: dotyczy Pakietu nr 27 
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy z rurą do podłączenia do respiratora o dł. 60 cm  

(z możliwością regulacji w zakresie 20-60 cm, z możliwością  ustawienia również wymaganych 40 cm)? 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 6: dotyczy Pakietu nr 27 
Prosimy o możliwość odstąpienia od wymogu „Wydajność ogrzania powietrza wdychanego 6,2 stopni C /1m przy 

przepływie 4 l/min., opór dla całego układu: wdechowy 0,14 cm H2O i wydechowy 0,16 cm H2O przy przepływie 10 

l/min, waga układu 170 g” są to parametry do określenia wyłącznie w warunkach laboratoryjnych i niemożliwe do 

uzyskania w typowych warunkach szpitalnych. 

Wydajność ogrzewania powietrza jest parametrem bardzo zależnym od temperatury otoczenia i indywidualnych 

właściwości cieplnych pacjenta. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający odstępuje od ww. wymogu. 
 

Pytanie nr 7: dotyczy Pakietu nr 7 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 7 dopuści oliwkę do masażu na bazie ozonowanej ekologicznej oliwy z oliwek, 
nietoksycznej, do stosowania bez przeciwwskazań do użycia i przeznaczoną dla wszystkich grup pacjentów. 

Preparat jest wyrobem medycznym i zawiera wyłącznie naturalne składniki: ozonowaną oliwę z oliwek z witaminą E, 

olejek ze słodkich migdałów, olejek melisowy, diabelski pazur wyciąg z korzenia, ekstrakt z kwiatów arniki górskiej, 

ekstrakt z liści czarnej porzeczki. Przeznaczony jest do wykonywania masażu terapeutycznego m.in.: przy zapaleniu 

ścięgien, przykurczach, bólach stawów, obrzękach limfatycznych, “łokciu tenisisty”, w profilaktyce urazów  

i uszkodzeniu tkanki miękkiej, dla schładzania mięśni, redukcji kwasu mlekowego, dotlenienia tkanek.  

 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8: dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków, w których osłonę produktu po obu stronach 

stanowi dwuosiowo zorientowana folia polipropylenowa, pozostałe parametry spełnione. 
Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 9: dotyczy § 7 ust 4 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego 
w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie mogła przekroczyć 20% łącznego wynagrodzenia brutto 

określonego w §6 ust. 2? 
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 10: dotyczy Pakietu nr 11, poz. 2 

Prosimy o informację, czy respirator Oxylog VE300 wyposażony jest w opcję PLUS, czy też nie. Prosimy także  
o dopuszczenie zestawu oddechowego o dł. 1,5 m lub 3 m. 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający informuje, że Respirator Oxylog VE300 nie jest wyposażony w opcję PLUS. Zamawiający 
dopuszcza zestaw oddechowy o dł. 1,5 m. Zamawiający nie dopuszcza zestawu oddechowego o dł.  

3 m. 
 

Pytanie nr 11: dotyczy § 7 ust 4 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Prosimy o udzielenie wyjaśnień, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 
10%? 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 12: dotyczy Pakietu nr 14 

Czy Zamawiający dopuści sterylną wodę o pojemności 500 ml z odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości 

względem 650 ml, z zastawką upustową o czułości 282 cm H2O, o możliwości zastosowania wody przez okres 30 dni 
potwierdzonej badaniami własnymi producenta, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13: dotyczy Pakietu nr 18, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści wycięcie na przewód o wymiarach +/-3mm od podanych rozmiarów? 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 14: dotyczy Pakietu nr 18, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę o wymiarach 56x42mm? 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 15: dotyczy Pakietu nr 18, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę o średnicy 43mm? 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 16: dotyczy Pakietu nr 27, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy o długości 1,83m? 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający dopuszcza. 

 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Pytanie nr 17: dotyczy Pakietu nr 27, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy o wadze 190g? 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 18: dotyczy Pakietu nr 27, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z rurą wydechową o długości 50cm? 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 19: dotyczy Pakietu nr 27, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy pakowany w opakowanie papier-folia? 

Odpowiedź nr 19: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 20: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 1 

Czy Zamawiający  dopuści rękawice o parametrach: Rękawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, chlorowane  
i polimeryzowane od wewnątrz, polimeryzowane od zewnątrz, kolor niebieski, mikrotekstura na całej rękawicy  

z dodatkową teksturą na końcach palców, Długość rękawicy min. 245mm. Grubość pojedynczej ścianki na palcu 

0,11mm +/-0,01mm, na dłoni 0,07+/- 0,01 mm, AQL 1.0. Siła zrywu min 7,5N wg EN 455 - potwierdzone badaniami 
producenta. Zgodne z normami EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4 oraz odporne na przenikanie bakterii, 

grzybów i wirusów zgodnie z EN ISO 374-5 oraz przebadane na min. 33 cytostatyki wg. ASTM D6978 potwierdzone 
badaniami z jednostki niezależnej. Odporne na min. 20 substancji chemicznych (poza lekami cytostatycznymi). 

Rękawice zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III. Dopuszczone do 

kontaktu z żywnością - potwierdzone piktogramem na opakowaniu oraz badaniami z jednostki niezależnej. 
Pozbawione dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metodą HPLC  

z jednostki niezależnej. Pakowane mechanicznie warstwami, w sposób uporządkowany w opakowaniu. Pakowane po 
100 szt. Dla wszystkich rozmiarów. Rozmiary XS-XL kodowane kolorystycznie na opakowaniu? 

Odpowiedź nr 20: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 2 
Czy Zamawiający  dopuści rękawice o parametrach: Rękawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, o podwyższonej 

grubości, chlorowane od wewnątrz, kolor czarny, mikrotekstura na całej dłoni plus dodatkowa tekstura na końcach 
palców, grubość pojedynczej ścianki na palcu 0,11mm +/-0,02mm, na dłoni 0,08+/- 0,02mm, AQL 1.0. Siła zrywu 

min 8N wg EN 455 - potwierdzone badaniami producenta. Zgodne z normami EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 16523-1, 

EN 374-4 oraz odporne na przenikanie bakterii, grzybów i wirusów zgodnie z EN ISO 374-5 oraz ASTM F1671. 
Przebadane na min. 12 cytostatyków wg. ASTM D6978 potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej. Rękawice 

zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III. Dopuszczone do kontaktu  
z żywnością – potwierdzone piktogramem na opakowaniu. Pozbawione dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, 

BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metodą HPLC z jednostki niezależnej. Pakowane po 100 szt. Rozmiary XS-XL 

kodowane kolorystycznie na opakowaniu? 
Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 22: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 3 
Czy Zamawiający  dopuści rękawice o parametrach: Rękawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, chlorowane  

i polimeryzowane od wewnątrz, polimeryzowane od zewnątrz, kolor niebieski, mikrotekstura na całej rękawicy  

z dodatkową teksturą na końcach palców, Długość rękawicy min. 300mm. Grubość pojedynczej ścianki na palcu 
0,16mm +/-0,01mm, na dłoni 0,12+/- 0,01 mm, AQL 1.0. Siła zrywu min 10N wg EN 455 - potwierdzone badaniami 

producenta. Zgodne z normami EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4 oraz odporne na przenikanie bakterii, 
grzybów i wirusów zgodnie z EN ISO 374-5 oraz przebadane na min. 12 cytostatyki wg. ASTM D6978 potwierdzone 

badaniami z jednostki niezależnej. Odporne na min. 8 substancji chemicznych (poza lekami cytostatycznymi) na 

poziomie 6. Rękawice zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III. 
Dopuszczone do kontaktu z żywnością - potwierdzone piktogramem na opakowaniu oraz badaniami z jednostki 

niezależnej. Pozbawione dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metodą 
HPLC z jednostki niezależnej. Pakowane mechanicznie warstwami, w sposób uporządkowany w opakowaniu. 

Pakowane po 100szt. Dla wszystkich rozmiarów. Rozmiary S-XL kodowane kolorystycznie na opakowaniu? 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 23: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 4 

Czy Zamawiający  dopuści rękawice o parametrach: Rękawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, z warstwą 
pielęgnacyjną z zawartością witaminy E, olejku migdałowego i gliceryny, o działaniu nawilżającym potwierdzonym 

badaniami w niezależnym laboratorium, chlorowane od wewnątrz, kolor chabrowy, mikrotekstura na całej rękawicy 
plus dodatkowa tekstura na końcach palców, grubość pojedynczej ścianki na palcu 0,10mm +/-0,01mm, na dłoni 

0,07+/- 0,01 mm, na mankiecie 0,06+/- 0,01 mm, AQL 1.0, siła zrywu min 6N wg EN 455. Zgodne z normami EN 
ISO 374-1, EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4 oraz odporne na przenikanie bakterii, grzybów i wirusów zgodnie z EN 

ISO 374-5. Odporne na przenikanie min. 8 substancji chemicznych wg. EN 16523-1, w tym odporne na 2 kwasy na 

min. 5 poziomie, odporne na 70% alkohol izopropylowy oraz 70% alkohol etylowy min. na poziomie 1. Przebadane 
na min. 12 cytostatyków wg. ASTM D6978 potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej. Rękawice zarejestrowane 

jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III. Dopuszczone do kontaktu z żywnością - 
potwierdzone piktogramem na opakowaniu oraz badaniami z jednostki niezależnej. Pozbawione dodatków 

chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metodą HPLC z jednostki niezależnej. 

Rozmiary XS-XL kodowane kolorystycznie na opakowaniu. Pakowane po 100 szt.? 
Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 24: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 5 
Czy Zamawiający  dopuści rękawice o parametrach: Rękawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, o podwyższonej 

grubości, chlorowane od wewnątrz, kolor różowy, mikrotekstura na całej dłoni plus dodatkowa tekstura na końcach 

palców, grubość pojedynczej ścianki na palcu 0,11mm +/-0,01mm, na dłoni 0,07+/- 0,01mm, AQL 1.0. Zgodne  
z normami EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4 oraz odporne na przenikanie bakterii, grzybów i wirusów 

zgodnie z EN ISO 374-5 oraz ASTM F1671. Przebadane na min. 12 cytostatyków wg. ASTM D6978 potwierdzone 
badaniami z jednostki niezależnej. Rękawice zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony 

indywidualnej kat. III. Dopuszczone do kontaktu z żywnością – potwierdzone piktogramem na opakowani. 

Pozbawione dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metodą HPLC  
z jednostki niezależnej. Pakowane po 100 szt. Rozmiary S-L kodowane kolorystycznie na opakowaniu? 

Odpowiedź nr 24: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 25: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 6 
Czy Zamawiający  dopuści rękawice o parametrach: Rękawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, o obniżonej 

grubości, chlorowane od wewnątrz, kolor niebieski, tekstura na końcach palców, grubość pojedynczej ścianki na 
palcu 0,08mm +/- 0,01mm, na dłoni 0,07+/- 0,01 mm, na mankiecie 0,06+/-0,01mm, AQL 1.0, siła zrywu przed 

starzeniem min 7N wg EN 455 - potwierdzone badaniami producenta. Zgodne z normami EN ISO 374-1, EN ISO 374-
2, EN 16523-1, EN ISO 374-4 oraz odporne na przenikanie bakterii, grzybów i wirusów zgodnie z EN ISO 374-5. 

Przebadane na min. 37cytostatyków wg. ASTM D6978 potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej. Rękawice 

zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III typ B. Dopuszczone do kontaktu 
z żywnością - potwierdzone piktogramem na opakowaniu oraz badaniami z jednostki niezależnej. Pozbawione 

dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metodą HPLC z jednostki 
niezależnej. Opakowania umożliwiające pojedyncze wyjmowanie rękawic od spodu opakowania zawsze za mankiet, 

w celu ograniczenia kontaminacji. Rozmiary XS-XL kodowane kolorystycznie na opakowaniu. Kompatybilne  

z uchwytami pojedynczymi i potrójnymi z trwałego tworzywa, odpornego na środki dezynfekcyjne, mocowanymi do 
ściany oraz uchwytami pojedynczymi na szynę Modura. Pakowane po 250 szt. ( po 240 szt. dla rozmiaru XL),  

z przeliczeniem zaoferowanej ilości do 400op.? 
Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 26: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 7 

Czy Zamawiający  dopuści rękawice o parametrach: Rękawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, chlorowane  
i polimeryzowane od wewnątrz, polimeryzowane od zewnątrz, kolor niebieski, mikrotekstura na całej rękawicy  

z dodatkową teksturą na końcach palców, Długość rękawicy min. 300mm. Grubość pojedynczej ścianki na palcu 
0,16mm +/-0,01mm, na dłoni 0,12+/- 0,01 mm, AQL 1.0. Siła zrywu min 10N wg EN 455 - potwierdzone badaniami 

producenta. Zgodne z normami EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4 oraz odporne na przenikanie bakterii, 

grzybów i wirusów zgodnie z EN ISO 374-5 oraz przebadane na min. 12 cytostatyki wg. ASTM D6978 potwierdzone 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

badaniami z jednostki niezależnej. Odporne na min. 8 substancji chemicznych (poza lekami cytostatycznymi) na 

poziomie 6. Rękawice zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III. 
Dopuszczone do kontaktu z żywnością - potwierdzone piktogramem na opakowaniu oraz badaniami z jednostki 

niezależnej. Pozbawione dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metodą 

HPLC z jednostki niezależnej. Pakowane mechanicznie warstwami, w sposób uporządkowany w opakowaniu. 
Pakowane po 100szt. Dla wszystkich rozmiarów. Rozmiary S-XL kodowane kolorystycznie na opakowaniu? 

Odpowiedź nr 26: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 27: dotyczy Pakietu nr 18, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści elektrody o śr. 54mm? 

Odpowiedź nr 27: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 28: dotyczy Pakietu nr 18, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści elektrody o wym. 56mmx42mm z otworem na przewód z przecięciem boku? 

 

 
Odpowiedź nr 28: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 29: dotyczy Pakietu nr 18, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści elektrody okrągłe z języczkiem o średnicy 43mm? 

Odpowiedź nr 29: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 30: dotyczy Pakietu nr 24, poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje cewników do podawania tlenu sterylnych? 

Odpowiedź nr 30: 
Zamawiający nie oczekuje cewników sterylnych. 

 
Pytanie nr 31: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o powierzchni zewnętrznej teksturowanej na 

końcach palców; o grubości na palcu 0,09mm, na dłoni 0,08mm, na mankiecie 0,06mm; AQL 1,5. Rękawice zgodne 
z normą EN ISO 20417, która zastąpiła normę EN 1041. Badanie na przenikanie 18 substancji chemicznych, w tym 

min. 9 substancji na 6 poziomie odporności (>480min) wykonane zgodnie z EN 16523-1. Pozostałe parametry 
zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź nr 31: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 32: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o powierzchni zewnętrznej teksturowanej na 

końcach palców. Rękawice zgodne z normą EN ISO 20417, która zastąpiła normę EN 1041. Pozostałe parametry 
zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 33: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o powierzchni zewnętrznej teksturowanej na 

końcach palców; AQL 1,5. Klasyfikowane jako wyrób medyczny klasy I oraz środek ochrony indywidualnej kategorii 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

III typ C. Zgodne z normą EN ISO 20417, która zastąpiła normę EN 1041. Badanie na przenikanie 5 substancji 

chemicznych, w tym min. 1 substancja na 6 poziomie odporności (>480min) wykonane zgodnie z EN 16523-1. 
Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 34: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 5 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o powierzchni zewnętrznej teksturowanej na 
końcach palców, dostępnych w rozmiarach XS-L; grubość na dłoni 0,06mm, na mankiecie 0,05mm. Pozostałe 

parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 35: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 7 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o powierzchni zewnętrznej teksturowanej na 
końcach palców. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź nr 35: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 36: dotyczy Pakietu nr 16, poz. 1-7 
Prosimy o doprecyzowanie ile sztuk uchwytów na rękawice Zamawiający wymaga. 

Odpowiedź nr 36: 
Zamawiający wymaga sukcesywnego dostarczania 20 uchwytów potrójnych, 10 uchwytów 

pojedynczych oraz 8 uchwytów na rękawice wyciągane od spodu. Zamawiający wymaga by wszystkie 

uchwyty były w kolorze białym, kompatybilne z pudełkiem/opakowaniem dostarczanych rękawic 
diagnostycznych. 

 
Pytanie nr 37: dotyczy Pakietu nr 27, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie układu oddechowego jednorurowego, dwuświatłowego do 

respiratora o długości 1,8 m i śr. 22mm, z kolankiem z portem luer i kapturkiem zabezpieczającym układ, z rurą 
wydechową do podłączenia respiratora o długości 50 cm, opór wdechowy 0,29 mbar i wydechowy 0,38 mbar przy 

przepływie 15l/min, do zestawu dołączony jest tester szczelności pozwalający zweryfikować integralność przegrody, 
mikrobiologicznie czysty, jednorazowego użytku, bez PVC i DEHP, pakowany pojedynczo w opakowanie foliowe? 

Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 38: dotyczy Pakietu nr 19 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w Pakiecie nr 19 nie 

są leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi 
zgodę na wydłużenie terminu dostawy tych produktów do 10 dni roboczych od złożenia zamówienia? 

Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 39: dotyczy Pakietu nr 19, poz. 1, 2, 3, 9 i 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 19 poz. 

1, 2, 3, 9, 10 formularza szczegółowej oferty cenowej tj.: membrana do kopułki ciśnieniowej, uszczelki do pokrywki, 

drem pompy do histeroskopii, dren pompy do używania z drenem wielorazowym, membrana do drenu do używania 
z drenem wielorazowym, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 

poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla 
których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? 

Odpowiedź nr 39: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 40: dotyczy Pakietu nr 19, poz. 1, 2 i 3 
Czy w związku z tym, że opisane w pakiecie nr 19 poz. 1, 2, 3 formularza szczegółowej oferty cenowej wyroby nie 

podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), dla których stawka VAT 
wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny) Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany stawki podatku VAT na 

23%? 

 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Odpowiedź nr 40: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 41: dotyczy Pakietu nr 19, poz. 1, 2, 7, 8 i 9   

Czy w związku z tym, że opisany w pakiecie nr 19 poz. 1, 2, 7, 8, 9  formularza szczegółowej oferty cenowej 
membrany, uszczelki, dreny płuczące, dreny pompy są pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze po 10 

szt. i nie są sprzedawane na sztuki, a dostarczane wyłącznie w opakowaniach zbiorczych po 10 sztuk (1 op = 10 szt) 
Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania i skorygowanie 

wymaganej ilość w przeliczeniu na opakowania oraz podanie ceny jednostkowej netto i brutto za opakowanie?  
Odpowiedź nr 41: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 42: dotyczy Pakietu nr 19, poz. 3   

Czy w związku z tym, że opisany w pakiecie nr 19 poz. 3 formularza szczegółowej oferty cenowej dreny pompy są 
pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze po 25 szt. i nie są sprzedawane na sztuki, a dostarczane 

wyłącznie w opakowaniach zbiorczych po 25 sztuk (1 op = 25 szt) Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie 

modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania i skorygowanie wymaganej ilość w przeliczeniu na opakowania 
oraz podanie ceny jednostkowej netto i brutto za opakowanie?  

Odpowiedź nr 42: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 43: dotyczy Pakietu nr 19, poz. 4   

Czy w związku z tym, że opisany w pakiecie nr 19 poz. 4 formularza szczegółowej oferty cenowej pętle tnące są 

pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze po 6 szt. i nie są sprzedawane na sztuki, a dostarczane wyłącznie 
w opakowaniach zbiorczych po 6 sztuk (1 op = 6 szt) Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie modyfikacji jednostki 

miary ze sztuk na opakowania i skorygowanie wymaganej ilość w przeliczeniu na opakowania oraz podanie ceny 
jednostkowej netto i brutto za opakowanie?  

Odpowiedź nr 43: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 44: dotyczy Pakietu nr 19, poz. 10   
Czy w związku z tym, że opisany w pakiecie nr 19 poz. 10 formularza szczegółowej oferty cenowej membrany do 

drenu są pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze po 20 szt. i nie są sprzedawane na sztuki, a dostarczane 

wyłącznie w opakowaniach zbiorczych po 20 sztuk (1 op = 20 szt) Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie 
modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania i skorygowanie wymaganej ilość w przeliczeniu na opakowania 

oraz podanie ceny jednostkowej netto i brutto za opakowanie?  
Odpowiedź nr 44: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 45: dotyczy Pakietu nr 19, poz. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 i 10  

Czy w związku z tym, że opisane w pakiecie nr 19 poz. poz. 1, 2, 7, 8, 9  formularza szczegółowej oferty cenowej 
membrany, uszczelki, dreny płuczące, dreny pompy są pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze po 10 

szt., poz. 3 dreny pompy w opakowania zbiorcze po 25 szt., poz. 4 pętle w opakowania zbiorcze po 6 szt., poz.10 
membrany w opakowania zbiorcze po 20 szt. i nie są sprzedawane na sztuki, Zamawiający potwierdzi, że będzie 

składał zamówienia częściowe na pełne opakowania  

Odpowiedź nr 45: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 46: dotyczy § 7 ust 1 pkt 2 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za przekroczenie 
terminu na uzupełnienie asortymentu każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie do 0,5% wartości ceny brutto partii? 

Odpowiedź nr 46: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 47: dotyczy § 7 ust 4 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną wysokość kar umownych zapisanych we wzorze 

umowy §7 ust.4 do 20% łącznego wynagrodzenia brutto?  

 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Odpowiedź nr 47: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 48: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty 
uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?  

Odpowiedź nr 48: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 49: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową 

Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie 
Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na 

bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.  
Odpowiedź nr 49: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 50: dotyczy § 7 ust 1 pkt 1 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:  
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu:  

1) jednostronnego rozwiązania umowy albo odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy, w wysokości 5% maksymalnej wartości umowy określonej w § 6 ust. 2;  
Odpowiedź nr 50: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 51: dotyczy Pakietu nr 26   
Czy w Pakiecie nr 26 zamawiający dopuści olej silikonowy o poniższych właściwościach:  

- Gęstość (w 22 °C): 0,98 g/cm3  

- Lepkość (w 25°C) 1000–1500 mPas  
- Współczynnik refrakcji (w 20°C) 1,40  

pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź nr 51: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 52: dotyczy § 2 ust. 5 oraz § 9 ust. 2 pkt 1 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do 

SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §2 ust. 5 projektu umowy oraz w §9 ust. 2 pkt 1) projektu umowy kolejne 

zdanie w następującym brzmieniu: „Jeżeli cena wyroby zastępczego będzie wyższa niż cena wyrobu ujętego  
w ofercie, Wykonawca będzie dostarczał wyrób zastępczy po aktualnej cenie rynkowej.”? 
Uzasadnienie: 

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do realizowania umowy ze stratą. Jeśli cena zamiennika będzie wyższa 
niż towaru ujętego w umowie, Wykonawca będzie dostarczał zamiennik po aktualnej cenie rynkowej.  

Odpowiedź nr 52: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 53: dotyczy § 6 ust. 3 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wynagrodzenie 
netto ustalone wg ust. 1 ma charakter stały, jest niezmienne przez cały czas trwania umowy i obejmuje wszystkie 
koszty Wykonawcy związane z realizacją zamówienia.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca może zagwarantować stałość cen netto, gdyż nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki VAT 
składającej się na cenę brutto.  

Odpowiedź nr 53: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 54: dotyczy § 7 ust. 1 i 2 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1-2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. Wykonawca 
zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu: 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

1) jednostronnego rozwiązania umowy albo odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy; 
2) zwłoki w dostawie asortymentu w wysokości ……% wartości ceny brutto tej partii za każdy dzień zwłoki. 
2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną, z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn leżących 
po stronie Zamawiającego w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy z wyłączeniem sytuacji, o których mowa 
w § 8 ust. 1a pkt 1) i § 10 ust. 1 Umowy.”? 
Uzasadnienie: 
Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna bazować na wartości jeszcze niezamówionego 

asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wielkość, niezależnie od stopnia realizacji umowy. 
Odpowiedź nr 54: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 55: dotyczy § 7 ust. 4 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Łączna maksymalna 
wartość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie może 
przekroczyć 20% wartości umowy, a w przypadku danej zwłoki – 10% wartości towarów pozostających w zwłoce.”? 

Uzasadnienie: 
W ocenie Wykonawcy suma kar umownych powinna zostać obniżona do 20% wartości umowy, wyższa suma 

znacząco odbiega od wysokości ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego. Ponadto umowa powinna 
przewidywać osobny limit naliczania kar umownych dla danej zwłoki w dostawie. 

Odpowiedź nr 55: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 56: dotyczy § 8 ust. 1a Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z §8 umowy ustęp nr 1a? 

Uzasadnienie: 
Wykonawca nie ma żadnego wpływu na procedury zakupowe organizowane przez MSWiA. Skoro Zamawiający 

zawiera umowę to znaczy, że chce zakupić objęty nią towar. Ponadto Wykonawca kalkuluje swoją ofertę w oparciu 

o założenie, że umowa będzie obowiązywała przynajmniej przez okres wskazany w umowie. 
Odpowiedź nr 56: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 57: dotyczy § 9 ust. 2 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §9 ust. 2 projektu umowy punktów 3) i 4)? 
Uzasadnienie: 

Wykonawca nie widzi podstaw do zmniejszenia jego wynagrodzenia.  
Odpowiedź nr 57: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 58: dotyczy § 9 ust. 3 pkt 1 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §9 ust. 3 pkt 1) projektu umowy oraz §9 ust. 4 pkt 1) umowy w ten sposób, że 
aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu 

do umowy?  
Uzasadnienie: 

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług, która powinna być stosowana 

zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy.  
Odpowiedź nr 58: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 59: dotyczy § 9 ust. 4 pkt 5 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §9 ust. 4 pkt 5) projektu umowy w ten sposób, że: 

1) Poziom zmiany cen lub kosztów wskazany w punkcie a) zostanie obniżony do 4%; 

2) Obniżenie wynagrodzenia, o którym mowa w punkcie f), nie nastąpi poniżej ceny ofertowej? 
Uzasadnienie: 

- Oferta jest składana w warunkach niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego poziom zmiany kosztów wykonania 
zamówienia uprawniający do waloryzacji wynagrodzenia powinien zostać obniżony do 4%; 

- Cena ofertowa obejmuje prognozy ewentualnych obniżek cen na rynku producenckim, dlatego obniżenie wy 

nagrodzenia nie powinno następować poniżej tej kwoty; 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Odpowiedź nr 59: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 60: dotyczy Pakietu nr 10  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 dopuści: 

Taśmę w osłonce z regulatorem do pozycjonowania ,Materiał: polipropylen monofilamentowy, Długość: 50cm 
Szerokość: 1,2cm Grubość: 0,46 mm+/-10% Porowatość: 84%+/-5% Gramatura: 67g/m2 +/-10%, Grubość 

włókien:120 um, Powierzchnia oczek:0,23 mm2 , Średnica oczek: 0,56mm. 

Pętla na końcach wykonane z przędzy poliestrowej.pokryta osłonkami termokurczliwymi z silikonu i poliolefiny klasy 
medycznej. W centralnej części taśmy umieszczony element do pozycjonowania taśmy z możliwością korekty napięcia 

taśmy w następnej dobie po zabiegu. 
Odpowiedź nr 60: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 61: dotyczy Pakietu nr 10  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 10?  
Taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu, materiał: polipropylen monofilament, plastikowa osłonka na 

taśmie - wymóg zapewnienia sterylności, brak osłonki w środku na odcinku 1,5 cm, gramatura 45 g/m2 (+/- 0,02 
g/m2), grubość siatki 0,34 mm (=/- 1%), porowatość 55-60%, grubość nitki 150 µm (+/- 0,5 µm), rozmiar: dł. 45 

cm (+/- 0,5 cm), szer. 1,1 cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami 

 
 
Niewielkie techniczne różnice nie wpływają na technikę operacyjną ani na oczekiwany, pożądany efekt terapeutyczny. 

Zwracamy się z prośbą o przyjęcie oferty w powyższym składzie jako opcję/zamiennik -dzięki temu otrzymacie 
Państwo ofertę konkurencyjną, zyskując tym samym możliwość racjonalnego zarządzania środkami publicznymi. 

Istniejący zapis pakietu wskazuje na zasoby danego Wykonawcy bez opcji złożenia oferty konkurencyjnej, co jest 

jednoznaczne z ograniczeniem konkurencji. 
Odpowiedź nr 61: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
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